
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 10   říjen 2013 

 B y l n i c e ,, 

Podzim (foto Martin Trčka, KFA)

Místem konání volby prezidenta České republiky je:

ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, H. Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice: Pivovarská, Pluskalova, Březová, nám. H. Synkové, Č. Kramoliše, 1. května,
Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší, Zápotočí, 
U Vodárny, Mlýnská, Am. Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové, Na Vyhlídce,
Kamenec, Podzámčí
čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109, 1111, 1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1388-
1394, 1400, 1401, 1402, 1403, 1406, 1409, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1424,
1428

ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
volební místnost: kavárna v přízemí kulturního domu, sídl. Družba č. p. 1188
pro voliče bydlící:
ulice: Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, Družba, Školní, Hůrka,
J. Středovského, Slunečná

čísla popisná: 92-143, 229-236, 550, 987-992, 1017-1108, 1110, 1113-1187, 1190-
1214, 1220, 1221, 1242-1264, 1291-1318, 1430

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice: Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly, 
Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538, 542, 551-575, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící: v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147-151

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
volební místnost: společenská místnost bývalé mateřské školy, Sidonie č. p. 44
pro voliče bydlící: v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-162

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuji,
že volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční

v pátek dne 25. října 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 26. října 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

OZNÁMENÍ O DOBÌ A MÍSTÌ KONÁNÍ VOLEB DO
POSLANECKÉ SNÌMOVNY PARLAMENTU ÈESKÉ REPUBLIKY

Další upozornění
1. Voliči bude umožněno hlasová-

ní poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky.
Totožnost a státní občanství prokáže
volič platným cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průka-
zem, nebo platným občanským prů-
kazem.

2. Každý volič se musí před hlaso-
váním odebrat do prostoru určeného
pro úpravu hlasovacích lístků, jinak
mu okrsková volební komise hlaso-
vání neumožní.

3. Každému voliči budou dodány
nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb hlasovací lístky. Ve dnech voleb
může volič obdržet hlasovací lístky 
i ve volební místnosti.

4. K zachování pořádku a důstoj-
ného průběhu hlasování v místnosti
pro hlasování je každý povinen upo-
slechnout pokynů předsedy okrsko-
vé volební komise.

Zdenek Blanař, starosta města



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 15. čer-
vence 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 mezitímní účetní závěrku k 30. 6. 2013
příspěvkové organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, ul. Mýto čp.
461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 49156799
a výsledek hospodaření k 30. 6. 2013 ve výši
1 206 488,91 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové
organizace Základní škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 70877718 k 30. 6. 2013 a výsle-
dek hospodaření k 30. 6. 2013 ve výši - ztrá-
ta 29 542,90 Kč
mezitímní účetní závěrku příspěvkové
organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 75021960 k 30. 6.
2013 a výsledek hospodaření k 30. 6.
2013 ve výši 288 716,53 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Široká 184, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 74043220 k 30. 6. 2013
a výsledek hospodaření k 30. 6. 2013 ve výši
136 112,45 Kč

 rozpočtové opatření č. 3/2013, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
 z důvodu použití nových, rozpočtem

nepředvídatelných příjmů k úhradě no-
vých, rozpočtem nezajištěných výdajů:

 dodatek č. 1 nájemní smlouvy č. 128/10
ze dne 11. 1. 2011 a dodatek č. 1 nájem-
ní smlouvy č. 129/10 ze dne 11. 1. 2011,
kterými se mění seznam pronajímaného
majetku Službám města v souladu s pro-
vedenou inventarizací majetku
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 915/1 o výměře 31 m2 v k. ú. Bru-
mov v sídl. Rozkvět za účelem zřízení za-
hrádky u bytového domu za cenu 2 Kč/
m2/rok do užívání L. Masaříkové, trvale
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej nepojízdného traktoru UR-
SUS C-385, inv. č. 6/632, rok výroby 1973 
za cenu 16 800 Kč do majetku J. Charváta,
trvale bytem Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení vodovodní přípojky k objektu čp.
1411 na pozemku 1028/2 v k. ú. Brumov
do obecního pozemku parc. č. 1011
v k. ú. Brumov v ulici J. Polácha s tím,
že vzhledem k nutnosti zásahu do MK
oprávněný z věcného břemene objedná
práce spojené s uložením dané přípojky
u správce komunikace, tj. Služeb města
Brumov-Bylnice, příspěvková organizace
 zřízení věcného břemene spočívajícího
v přemístění sloupu a trasy vzdušného ka-
belového vedení NN přes obecní pozem-
ky parc. č. 58/1, 83/4 a 670 v k. ú. Bylnice 
v ul. Mýto za cenu 500 Kč + DPH
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení domovního rozvodu plynu k RD 
čp. 76 na pozemku parc. č. 146 v k. ú. Byl-
nice v ulici Široká do obecního pozemku
parc. č. 156 v k. ú. Bylnice
 přidělení bytu č. 7 v DPS paní A. Pa-
gáčové, 763 31 Brumov-Bylnice (nájem-
ní smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2013
do 28. 2. 2014, s možností prodloužení
nájemní smlouvy, nájemné 21,11 Kč/m2)
 „Nařízení města Brumov-Bylnice č.

t ./položka K t ./položka K

1) 4/4116 2 000,00

2) 4/4216 2 000,00

3) 4/4232 65 000,00

4) 8/8115 69 000,00

Po . 
.

P íjmová ást Výdajová ást P edm t rozpo tového opat ení . 3

Ostatní neinvesti ní transfery ze st. rozpo tu - na projekt 
"Dobudování dopravní infrastruktury Horní Srní /Brumov-
Bylnice"
Ostatní investi ní transfery ze st. rozpo tu - na projekt 
"Dobudování dopravní infrastruktury Horní Srní /Brumov-
Bylnice"
Investi ní p ijaté transfery od mezinárodních institucí  - na 
projekt "Dobudování dopravní infrastruktury Horní Srní 
/Brumov-Bylnice"
Zm na stavu krátkodobých prost edk  na bankovních 
ú tech - p íjem doplatku dotace na b žný ú et na projekt, 
ukon ený a financovaný v r. 2012 "Dobudování dopravní 
infrastruktury HS/B-B"  

 
 

t ./položka K §/položka K

5a) 3341/5171 -110 000,00

5b)
2419/5169,
5171,5362 110 000,00

6a) 3639/6130 -151 000,00

6b) 3939/5171 151 000,00

Po . 
.

P íjmová ást Výdajová ást
P edm t rozpo tového opat ení . 3

Rozhlas a televize  - p esun výdaj  na opravy

Ostatní záležitosti spoj  - výdaje na provoz, opravy a 
udržování TKR Sidonie
Komunální služby a územní rozvoj - p esun kapitálových 
výdaj  ur ených na terénní úpravy Hrabové
Komunální služby a územní rozvoj - b žné výdaje na terénní 
úpravy Hrabové  

 
 

2/2013“, kterým se stanovuje rozsah, způ-
sob a lhůty odstraňování závad ve schůd-
nosti chodníků, místních komunikací 
a průjezdních úseků silnic
 „Metodický pokyn č. 2/2013“ Plán 
údržby místních komunikací v Brumově-
Bylnici
 ponechat stávající výši nájemného pro 
byty ve vlastnictví Města Brumov-Bylnice
 přidělení bytu v ZŠ Družba čp. 1178 pí 
Mgr. I. Pánkové, na dobu neurčitou

 s uzavřením smlouvy o právu provést 
stavbu „BD - Brumov-Bylnice čp. 1200, 
bourání balkonů, přístavba lodžií“, čímž 
dojde k trvalému záboru části obecního 
pozemku parc. č. 413/2 v k. ú. Brumov
 s podnájmem nebytových prostor pe-
dikúry a nehtové modeláže v objektu KD 
Brumov-Bylnice čp. 1188 na pozemku 
parc. č. 275 v k. ú. Brumov – L. Nováko-
vé, trvale bytem Brumov-Bylnice, za úče-
lem provozování masérských, rekondič-
ních a regeneračních služeb
 se stavbou na cizím pozemku za úče-
lem výstavby sportovního hřiště o veli-
kosti 22 x 13 metrů, na parc. č. 279 v k. 
ú. Bylnice za podmínky, že žadatel do-
loží kladné stanovisko úřadu územního 
plánování k uvedenému záměru výstav-
by sportovního hřiště a stavbu provede 
v souladu s platnou legislativou ČR (sta-
vební zákon)
 s umístěním reklamního panelu Za-
hradnictví Vilímek, s.r.o., o velikosti 
2 x 1 m  na plot u bývalé „měšťanské“ 
školy v Brumově na dobu do 31. 12. 2013 
za cenu 200 Kč/měsíc
 s uzavřením dohody mezi Městem 
Brumov-Bylnice a Zahradnictví Vilímek, 
s.r.o., o vzájemné kompenzaci použí-
vání pozemků parc. č. 1904/5, 1906/10 
a 2713/3 v k. ú. Brumov v lokalitě Hrbáč 

 konkurzní řízení na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy Brumov-
Bylnice, okres Zlín, se sídlem Brumov-
Bylnice, Družba 1178

 v souladu s § 1 odst. 1 a § 2 odst. 3 
vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích, v platném znění, 
předsedu a členy konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů o jmenování 
do funkce ředitele/ředitelky Základní
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, v tomto 
složení:
Předseda komise: 
Zdenek Blanař  starosta města
Členové komise: 
Mgr. Olga Vallová  Krajský úřad Zlíského 
kraje, odbor školství, mládeže a sportu 
Mgr. Ivo Suchý  školní inspektor České 
školní inspekce, pracoviště Zlín

 z důvodu přesunu rozpočtových prostředků

 schválila

 souhlasí

 vyhlásila

  jmenovala



 ročník XIX. • čís lo 10 • ř í jen 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 3. 10. 2013, 10. 10. 2013, 17. 10. 2013,
24. 10. 2013, 31. 10. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 4. 10. 2013, 11. 10. 2013, 18. 10. 2013,
25. 10. 2013 
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané
Pátek: 4. 10. 2013, 11. 10. 2013, 18. 10. 2013,
25. 10. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec
Pátek: 4. 10. 2013, 11. 10. 2013, 18. 10. 2013,
25. 10. 2013

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ØÍJNU 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ØÍJNU 2013 

Pátek: 4.10. 2013 - plasty 
Pátek:  11.10. 2013 - plasty 
Pátek: 18.10. 2013 -  papír a lepenka
                    + nápojové kartony
Středa:    23.10. 2013 - plasty
Pátek:      25.10. 2013 - bílé a barevné sklo 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů, odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba,
který je pro tento účel zřízen. Předejde se
tak zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

UPOZORNÌNÍ PRO VLASTNÍKY SPOTØEBIÈÙ NA TUHÁ, PLYNNÁ A KAPALNÁ 
PALIVA SLOUŽÍCÍCH K OTÁPÌNÍ NEMOVITOSTÍ

Mgr. Josef Hnaníček  ředitel Základní 
školy Štítná nad Vláří, okres Zlín,
Ing. Josef Fritschka  člen Školské rady 
při Základní škole Brumov-Bylnice, 
okres Zlín,
Mgr. Iva Pinďáková  učitelka Základní 
školy Brumov-Bylnice
Václav Bližňák  místostarosta města
Tajemník komise:
Ing. Kamil Sedlačík  tajemník Městského 
úřadu Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

V souvislosti s blížícím se zahájením 
topné sezóny (od 15. října započatého ka-
lendářního roku), připomínáme vlastní-
kům provozoven, bytových domů, rodin-
ných domů a rekreačních objektů, kteří 
používají k otápění nemovitostí spotřebi-
če na pevná, plynná a kapalná paliva po-
vinnost, dbát na dodržování bezpečnost-
ních předpisů na úseku požární ochrany 
a ochrany ovzduší. Základním předpo-
kladem pro bezpečný provoz spotřebičů 
sloužících k výrobě tepla je jejich pravi-
delná kontrola a čištění spalinových cest.

Kontrolu spalinové cesty provádí od-
borně způsobilá osoba, kterou je držitel 
živnostenského oprávnění v oboru ko-
minictví. Čištění spalinové cesty sloužící

pro odtah spalin od spotřebiče na pevná
paliva, o jmenovitém tepelném výkonu
<50 kW včetně, je možné provádět svépo-
mocí. Čištění spalinové cesty od spotřebi-
če o jmenovitém tepelném výkonu > 50
kW je oprávněna provádět pouze odbor-
ně způsobilá osoba.

Čištění spalinové cesty se provádí od-
straňováním pevných usazenin ve spa-
linové cestě a na lapači jisker. Dále se
provádí odstranění pevných znečišťují-
cích částí nahromaděných v neúčinné 
výšce komínového průduchu (spotřebiče 
na pevná paliva) a odstranění kondenzátů 
ze spalinové cesty (spotřebiče na plynná
a kapalná paliva).

Správní odbor

Druh paliva p ipojeného spot ebi e 
Pevné 

Jmenovitý tepelný 
výkon p ipojeného 

spot ebi e paliv innost 
Celoro ní 

provoz 
Sezónní 
provoz 

Kapalné Plynné 

išt ní spalinové cesty 3 x ro n  2 x  ro n  3 x ro n  1 x ro n
Kontrola spalinové cesty 1 x  ro n  1 x ro n  1 x ro n  

Do 50 kW v etn  

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ásti a kondenzátu 1 x  ro n  1 x ro n  1 x ro n  

Kontrola  a išt ní spalinové 
cesty 2 x ro n  1x ro n  1 x ro n  

Výb r pevných (tuhých) 
zne iš ujících ásti a kondenzátu  2 x  ro n   1 x ro n 1x ro n

  

  

Nad 50 kW 
išt ní spot ebi e paliv 2 x ro n  v etnosti  dle návodu 

od výrobce 
 

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty u spotřebičů paliv stanoví údaje uvedené v ná-
sledující tabulce zpracované dle NV 91/2010 Sb.: 

postéry typu K 390 a K 350 výrobce Je-
línek Trading, s.r.o. velké množství do-
mácností pro ukládání biologicky rozlo-
žitelných odpadů.

Protože plastové díly, ze kterých jsou 
kompostéry vyrobeny, vlivem povětr-
nostních podmínek a v důsledku opotře-
bení, časem pozbývají funkčnosti, před-
kládáme všem vlastníkům domovních 
kompostérů informace o možnosti za-
koupení náhradních dílů na tyto kom-
postéry prostřednictvím elektronického 
obchodu. 

Objednávky veškerých dílů na uvede-
né kompostéry mohou zájemci realizovat 
na následujících webových stránkách: 

www. kompostery.cz/kategorie/kom-
poster-k-390.aspx - platí pro kompostéry 
typu K 390

www. kompostery.cz/kategorie/kom-
poster - k- 350.aspx - platí pro komposté-
ry typu K 350

Pro uživatele internetu, kteří ještě ne-

nakupovali formou elektronického ob-
chodu, tímto předkládáme zjednodušený
postup, jakým způsobem si vyřídí elek-
tronickou on-line objednávku náhrad-
ních dílů na kompostéry:

V záhlaví okna příslušné webové strán-
ky se provede registrace. Po rozkliknutí
údaje registrace vyplní zákazník v zálož-
ce „správa uživatele“ všechny povinné
údaje označené *.

V poli přihlášení zákazníka uvede
své jméno, příjmení, telefonní kontakt,
e-mailovou adresu, heslo a potvrzení
hesla (stejný údaj). Po té zákazník vyplní
kolonku odběratele, ulici, číslo popisné,
místo tj. město, poštovní směrovací číslo,
stát a v případě podnikatelského subjek-
tu IČ (DIČ). V kolonce dodací údaje zá-
kazník uvede místo dodání, odběratele,
ulici, číslo popisné, místo dodání (měs-
to), poštovní směrovací číslo a stát.

Po vyplnění uvedených údajů a jejich
kontrole zákazník odklikne položku re-
gistrace a může provést elektronickou

INFORMACE PRO VLASTNÍKY DOMOVNÍCH KOMPOSTÉRÙ 
TYPU K390 A K350



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

objednávku požadovaného dílu uvede-
ného na záložce náhradních dílů.

Na záložce dokončení objednávky od-
klikne zákazník předvolený způsob plat-
by dobírkou, v případě dopravy zásilkou 
PPL. Tímto není samozřejmě vyloučena 
možnost osobního odběru náhradních 
dílů přímo na prodejně. Vzhledem 
ke vzdálenosti prodejního místa (Vrbno 
pod Pradědem) od našeho města, a s tím 
spojených nákladů na dopravu, je však 
v tomto případě výhodnější využít slu-
žeb českého systému expresní balíkové 

přepravy - PPL.
Upozorňujeme, aby si zákazník před

odesláním závazné elektronické objed-
návky dodavateli, zkontroloval všechny
objednané položky uvedené v nákup-
ním košíku. Nákupní košík je přístupný
rovněž v záhlaví okna příslušné webové
stránky.

Pro bližší orientaci pro zájemce o ná-
kup uvádíme ceny náhradních dílů (včet-
ně DPH) na nejběžnější typ kompostéru
K 390 používaného u domácností v na-
šem městě: 

Pol. Název náhradního dílu Rozm r náhradního dílu 
(cm) 

Cena za 1 ks 
náhradního dílu (K ) 

1. Bo ní díl bez otvoru K390 60 x 70  165  
2.  ep K 390 3 x 1,5      5 
3. Dví ka K 390 38 x 28   81   
4.  Nádstavba bez otvoru K390 64 x 35  121  
5. Nádstavba s otvorem bez 

dví ek K 390 
64 x 35   91   

6.  Oto ný ventil K390 28 x 28   33 
7.  Pojistka K 390 3 x 1,5     5  
8.  P lvíko  K 390 58 x 30   71 
9. Rozp rka K 390 1,5 x 2     7  
10.  Svorník zámku K390 7 x 3   11  
11.  Zámek K 390 12 x 7    15  
 

Uvedené nákupní ceny nezahrnují ná-
klady na dopravu prostřednictvím PPL
ve výši 110 Kč za jednu zásilku. Doručová-
ní zásilek se řídí obecnými pravidly pře-
pravní společnosti PPL.

Podrobné informace o cenách dalších
náhradních dílů na domovní kompostéry
získají zájemci na tel. (+420) 577 590 911 
nebo na webových stránkách: www.jeli-
nek-trading.cz

Miroslav Froněk, samostatný referent 
Správního odboru MěÚ Brumov-Bylnice

Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správy pro Zlínský 
kraj nařizuje opatření při výskytu 
a k zamezení šíření nebezpečné nákazy 
- moru včelího plodu v části územního 
obvodu Zlínského kraje, které se týká 
i našeho města. Celé znění tohoto 
nařízení je zveřejněno na úřední desce 
Městského úřadu v Brumově– Bylnici 
a také na elektronické úřední desce 
na webových stránkách města – www.
brumov-bylnice.cz- úřední deska.

Správní odbor

UPOZORNÌNÍ PRO CHOVATELE VÈELSTEV 
NA MIMOØÁDNÁ VETERINÁRNÍ OPATØENÍ 

PROGRAM RMC MALENKA - ØÍJEN 2013 PROGRAM DENNÍHO 
STACIONÁØE - ØÍJEN 2013

 1. 10. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ (8.00 - 17.00 hod.)
 3. 10. STŘÍHÁNÍ DĚTÍ
 8. 10. MAGNETKY ZE ZAŽEHLOVACÍCH KORÁLKŮ
10. 10. KERAMIKA (8.00 - 17.00 hod.)
15. 10. KATECHEZE S O. KARLEM
17. 10. VOLNÁ HERNA
18. 10. PEČENÍ MISIJNÍCH KOLÁČŮ V ORLOVNĚ (od 9.00 hod.)
20. 10. MISIJNÍ JARMARK
22. 10. RÁMEČEK Z VĚTVIČEK A PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ
24. 10. ZÁVĚSNÁ DEKORACE
29. 10. PODZIMNÍ OBRÁZEK
31. 10. RAZÍTKA Z BRAMBOR

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvedeno jinak.

Denní stacionář srdečně zve 
na Den otevřených dveří, který se 
uskuteční dne 16. 10. 2013 od 8.00 
do 16.30 hod. Můžete si prohléd-
nout stacionář, vyzkoušet nabízené 
činnosti a v rámci programu pro ve-
řejnost tvořit květiny z listů a šustí.

7. 10. BIBLICKÁ HODINA  
                v 9.00 hod. 
9. 10. POUTNÍ ZÁJEZD NA VE- 
                LEHRAD v 7.00 hod.
11.10. MEZIGENERAČNÍ SETKÁ-
                  NÍ SE ŽÁKY ZŠ 
                  BRUMOV-BYLNICE v 9.30 
                     hod.
16.10. DEN OTEVŘENÝCH
                DVEŘÍ od 8.00 do 16.30 
                hod. s tvořením květin
                z listů a šustí
23. 10.  PŘEDNÁŠKA NA TÉMA 
                 „ŽALUDEČNÍ A ZAŽÍVA-
                 CÍ POTÍŽE“ v 9.30 hod.

Dne 1. 10. 2013 proběhne v RMC Malenka od 8.00 do 17.00 hodin Den otevře-
ných dveří. Všichni jste srdečně zváni! V neděli 20. 10. 2013 se bude konat Misijní
jarmark. Více informací najdete na plakátcích nebo na webových stránkách Ma-
lenky.

Charita Valašské Klobouky a Rodinné a mateřské centrum Malenka děkují všem
dobrovolníkům, kteří pomáhali při letních táborech v Malence a také při pobytu
maminek s dětmi, který se uskutečnil na Hájence. Děkujeme.

POZOR - původní termín podzimního bazárku 23. - 25. 9. 2013 se z technických důvodů 
se přesouvá na 14. - 16. 10 . 2013

http://malenka.aspone.cz, 
www.valklobouky.charita.cz, 

e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz,
tel.: 733 755 932

UPOZORNÌNÍ



 ročník XIX. • čís lo 10 • ř í jen 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Kdo celý život rozdával radost, dobro, 
lásku a kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 7. října 2013 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho drahého 

tatínka, dědečka, pradědečka
a prapradědečka,

pana Karla Matějíčka.
S láskou a úctou vzpomínají syn a dcera 

s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 9. října 2013 uplyne 14 let 
od úmrtí tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Deklevy
a dne 12. října 2013 uplyne 7 let od úmrtí

 maminky a babičky,
paní Aloisie Deklevové.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami. 

Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstávají.

Dne 12. října 2013 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Aloise Vaculíka

z Brumova. 
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami. 

Vzpomínka je trvalejší, nežli květy 
nejkrásnější. Květy uschnou, opadnou,

vzpomínky však zůstanou.

Dne 6. září 2013 tomu bylo 5 let, 
co nás navždy opustil tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Josef Macháč.

17. listopadu 2013 vzpomeneme 3. výročí
úmrtí maminky, babičky a prababičky 

paní Eleny Macháčové.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 29. září 2013 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí 

paní Anděly Novákové.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

a snacha s rodinami. 

Blahopøejeme 
  rodièùm ...SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Pavel Liška narozen dne 10. 8. 2013
Josef Šimoník narozen dne 18. 8. 2013
Emily Šindlerová narozena dne 30. 8. 2013
Jiří Marek narozen 5. 9. 2013k
Natálie Trčálková narozena 10. 9. 2013

Anna Šerá zemřela dne 27. 8. 2013 ve věku á
83 let, Brumov, Drahy čp. 756
Anežka Hořáková zemřela dne 2. 9. 2013
ve věku 79 let, Bylnice, Mýto čp. 12
Josef Lysák zemřel 19. 9. 2013 ve věku 72 let, k
Bylnice , Lůčky čp. 408

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Michal Vaško a Ing. Marie Crkoňová 
uzavřeli sňatek dne 31. 8. 2013
Zdeněk Fojtík a Renáta Hlavicová uza-
vřeli sňatek dne 7. 9. 2013 v Brumově-
Bylnici
Igor Lamoš a Marie Remešová uzavřeli
sňatek dne 14. 9. 2013 na hradě Brumov 

Dne 27. září 2013 se dožila 90 let
paní Anna Jedličková
z Brumova-náměstí.

Za celoživotní lásku a obětavou péči 
jí ze srdce děkují děti, 6 vnuků 

a 7 pravnuků.

Blahopøejeme...

život rozdával radost

Dne 24. října 2013 se dožívá krásného
životního jubilea - 90 let
pan Antonín Tocháček.

K nádherným narozeninám Ti 
přejeme pevné zdraví, hodně štěstí,
lásky, pohody a především radosti 
v kruhu svých blízkých a mnoho 

krásných zážitků u Tvé milované vody 
na rybách. 

Děkujeme za lásku a péči.
Tvoji manželka Zdenka, dcery 

Zdenka a Jitka, vnuci Boris a Jakub 
s rodinami. 

K přání se připojují 
všichni Tví přátelé.

Blahopøejeme...





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Opustil jsi všechno, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen smutně vzpomínat.

Dne 14. října 2013 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Vlastimila Macháče.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 

syn Martin a Vlastimil s rodinou. 

Pohasly Tvé milé oči, klesly upracované 
ruce, utichlo Tvé zlaté srdce.

Dne 14. října 2013 vzpomeneme
8. smutné výročí úmrtí našeho tatínka,

pana Vladimíra Řepky.
Za tichou vzpomínku děkují dcera 

Marcela, synové Aleš a Radim, maminka
a ostatní příbuzenstvo. 

To nejdražší, co jsme měli, 
krutý osud vzal. Zůstaly slzy v očích 

a v srdci velký žal. 
Proč osud byl tak krutý, nedal Tobě žít?

Proč jsi musel od nás odejít?

Dne 17. října 2013 uplyne 2. smutný rok, 
co nás náhle opustil náš milovaný syn,

bratr a strýc,
pan Stanislav Strýček.

S láskou vzpomínají rodiče
 a sestra Lenka s rodinou.

si všechno, co měl jsi rá



Odešel jsi, jak si osud přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 19. října 2013 uplyne 16 let od úmrtí
našeho manžela, tatínka a dědečka, 

pana Ing. Miroslava Bači
z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka, dcera
s rodinou a syn. 

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 20. října 2013 to bude rok, co nás 
opustil náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Antonín Šimoník.

S láskou a úctou vzpomíná manželka,
synové s rodinami, maminka 

a sestra s rodinou.

Nezemřeli, spí. Mají-li sen, je krásný. Zdá 
se jim o těch, které milovali 

a kteří milovali je.

Dne 22. října 2013 vzpomeneme
 1. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anny Bačové
a 6. března 2013 jsme vzpomněli 

3. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 
pana Františka Bačo.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami.

si jak si osud přál ale v

Ti, které milujeme, neopouštějí nikdy 
naše srdce. Žijeme s nimi dále, i když 

odešli navždy.

24. října 2013 vzpomeneme
7. výročí úmrtí Františka Kříže. 

S láskou vzpomínají rodiče, babička, 
dědeček a sestry s rodinami.

Opustili vše, co měli rádi a my můžeme 
jen s láskou na ně vzpomínat.

Dne 31. října 2013 uplynou 2 roky
od úmrtí naší maminky, babičky,

prababičky a praprababičky,
paní Marie Žižkové

ze Sv. Štěpána.
19. září 2013 to bylo 28 let, kdy nás

opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček 
a prapradědeček, pan Karel Žižka

 ze Sv. Štěpána.
Za tichou vzpomínku děkuje syn a dcera

s rodinami. 



Dětský den ve Svatém Štěpáně byl naplá-
novaný k ukončení prázdnin na 31. srpna. 
Počasí dětem přálo a tak si užily odpoledne 
naplněné tancem, soutěží o drobné ceny 
a překvapením o vystoupení místního silá-
ka Adama Běhunčíka, který získal 2. místo 
„Silák Valašsko – Klobucka r. 2013“. Svou 
sílu nám předvedl zvednutím 65 kg sudu 
piva několikrát nad hlavu. Největší potlesk 
sklidil pilot pan Rak z Vlachovic, který nad 
hřištěm z malého letadla shodil sladké cuk-
roví, které děti nadšeně hledaly v trávě. 
Malé občerstvení na závěr ukončilo pro-
gram pěkného letního odpoledne.

Poděkování patří také paní Božence Na-
ňákové, která program a soutěže uvádě-
la, dále pak Stavební společnosti Filmont 
za další doplnění cen pro soutěžící děti. Po-
řadatelé osadního výboru Sv. Štěpán popřá-
li všem dětem úspěšný nový školní rok a ať 
jim jejich rozjasněné tváře vydrží až zase 
do příštího dětského dne.

Libuše Miklasová, členka OV

UKONÈENÍ PRÁZDNIN …
 



 ročník XIX. • čís lo 10 • ř í jen 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Jste spokojeni s dodávkami pitné vody 
a službami vodáren? 

níci společnosti MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. od 2. září do 15. října v telefon-
ním sluchátku. Telefonický průzkum spo-
kojenosti zákazníků všech vodárenských 
společností skupiny Veolia Voda provádí 
nezávislá společnost IBRS – International 
Business and Research Services s.r.o., kte-
rá je členem evropského sdružení výzku-
mu trhu ESOMAR. Celkem bude dotazo-
váno 3 700 zákazníků. Průzkum se týká 
spokojenosti zákazníků se službami vodá-
ren, zákaznickým centrem ale i kvalitou 
dodávané vody.

Na Olomoucku, Zlínsku a Prostějovsku 
bude osloveno asi 700 zákazníků, z toho 
600 domácností, 50 fi rem a 50 správců 
bytových domů nebo zástupců bytových 
družstev. Názory našich zákazníků jsou 
pro nás velmi důležitou zpětnou vazbou. 
Vítáme každou možnost dozvědět se, s čím 
jsou naši zákazníci spokojeni, a kde máme 
podle nich rezervy. Telefonický průzkum 
probíhá již devátým rokem a jeho výsledky 
budou k dispozici v listopadu.

Průzkum probíhá tak, že operátorka 
zavolá zákazníkovi a ten, pokud má o roz-
hovor zájem, odpovídá asi 10 minut na její 
otázky. Ty se týkají samozřejmě pitné vody 
a zvyků zákazníka: například zda je spo-
kojen s kvalitou dodávané vody nebo se 
způsobem plateb za vodu. Padnou také 
otázky: zda zákazník ví, kdo je jeho pro-
vozovatelem v regionu, nebo zda je spoko-
jen se službami vodáren, či s množstvím 
a dostupností informací o vodě. Děkujeme 
všem zákazníkům, kteří se zúčastní telefo-
nického průzkumu, jejich cenné odpovědi 
nám mohou přispět k dalšímu zkvalitnění 
našich služeb.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
840 668 668 www.smv.cz

Od 1. 1. 2014 nový občanský zákoník 
(NOZ) přináší mj. následující vybrané 
změny, pokud jde o předkupní právo spo-
luvlastníků:

Dosavadní známé zákonné předkupní 
právo spoluvlastníků zásadně končí, a to 
po jednom roce od 1. 1. 2014. Máte-li ne-
movitost s dalšími spoluvlastníky, měli 
byste s touto skutečností počítat. Obecně 
tak spoluvlastník při převodu spoluvlast-

nického podílu již nebude muset nabízet 
tento podíl k prodeji nejprve ostatním
spoluvlastníkům. Zákonné předkupní
právo bude platit jen v případech, kdy
spoluvlastnictví vznikne bezesmluvně
(např. v rámci dědictví), a to pouze šest 
měsíců ode dne vzniku spoluvlastnictví
(vyjma zemědělských a rodinných závo-
dů), ovšem s výjimkou převodu jinému
spoluvlastníku nebo svému manželu,
sourozenci či příbuznému v řadě přímé
(předci, potomci).

 V souladu s revoluční novou zásadou
„stavba je součástí pozemku“ pak vlastník
pozemku, na kterém je zřízena stavba,
která není součástí pozemku a nestala se
jí ani k 1. 1. 2014, bude mít ke stavbě před-
kupní právo a vlastník stavby bude mít 
předkupní právo k pozemku.

Uvedené podmínky se nedotýkají sa-
mozřejmě možnosti sjednat si předkupní
právo smluvně i za jiných podmínek. Více
informací k tématu naleznete na webu
www.advokat-zlinsko.cz v sekci “Nový ob-
čanský zákoník”.

JUDr. Petr Hradil

Městské muzeum v Brumově-Bylnici
vystavuje dřevoryty a sochy bylnického
rodáka pana Aloise Nováka. Slavnostní
vernisáže, která se konala 2. srpna 2013
ve výstavních prostorách muzea, se bo-
hužel pan Novák nedožil. Zemřel náhle
na zahraniční cestě 16. července 2013
ve věku nedožitých 74 let.

Narodil se 1. října 1939 v rolnické
rodině v Bylnici a vyrůstal se čtyřmi
sourozenci. Po vyučení v Otrokovicích
pracoval na Ostravsku a poté v bývalém
východním Německu. Při práci absol-
voval střední elektrotechnickou školu
a Vysokou školu ekonomickou. Pracoval
na různých pozicích na čtyřech světadí-
lech, nejvíce času pracovního i soukro-
mého strávil v aktivním věku na Blízkém
východě, zejména v Kuvajtu, který se mu
stal také osudným.

Drobnými rukodělnými pracemi, sta-
věním technických modelů, kresbou
a podobně se zabýval již od mládí. Okolo
své třicítky se začal orientovat nejprve
na dřevoryty s tématikou rodného kraje
a později také na  dřevěné sochy. Jeho
největším dílem, na kterém pracoval
několik let, je Večeře páně, inspirovaná
obrazem, ve kterém se snažil zachytit vý-
raz jednotlivých tváří. Práce se dřevem
byla pro něj formou aktivního odpočin-
ku, bez ambicí, svá díla prezentoval širší
veřejnosti až v poslední době. Výstava
jeho prací je k vidění v Městském muzeu
v Brumově-Bylnici do konce října 2013.
Muzeum je otevřeno denně včetně víken-
dů od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

MÌSTSKÉ MUZEUM BRUMOV – BYLNICE
VÁS SRDEÈNÌ ZVE
MUZEUM BRUMOV UZEUM BRUM

NA VÝSTAVU DØEVORYTÙ 
VÁS SRDEÈNÌ ZVE ÁS SRDEÈN

A SOCH
PANA ALOISE NOVÁKA

A SOCH

Výstava potrvá do konce října 2013
Otevírací doba: denně

9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin

„My Sidonští …“, jak píše pan Ivan
Moravčík, můžeme být pyšní na naši
krásnou Sidonku. Na naše hory, po-
tůčky, studánky. Na naše otce, dědy,
pradědy, kteří až v dalekém Egyptě
reprezentovali naše sklářské umění.
Oslavili jsme 225 let Sidonie. Všem
patří velikánské poděkování. Bylo to
krásné! Snažme se my všichni tu naši
krásnou Sidonku zvelebovat. Nebojme
se vysadit kvíteček, stromeček, vyčistit 
studánku nebo potok. Pomáhejme těm,
kteří to potřebují. Vrátí se nám to, věř-
te. Je to zpětná vazba.

Někde jsem si přečetla:
„Hledej štěstí v penězích a majetku

a nikdy ho nenajdeš. Štěstí je jako stín.
Jde za tebou, následuje tě, když na něj
nemyslíš. Štěstí je jako ozvěna v hlubi-
ně tvého srdce. Ozve se ti, dáš-li něco
ze svého.“

Přejme si, aby ta naše srdíčka hořela
jen láskou k sobě i k bližnímu. Učme
své děti a vnoučata, co znamená slovo
poprosit, poděkovat, pozdravit, odpus-
tit. Vyprávějme jim, co dělávali jejich
otcové, dědové, pradědové, protože aby
člověk pochopil přítomnost a budouc-
nost, měl by znát i minulost.

A co dodat? Bože, děkujeme za naši
Sidonku. Děkujeme za tiché večerní
usínání, za každé ranní probuzení plné
ptačího cvrlikání. Nechť je nám naše
Sidonka kouskem ráje na zemi.

S láskou a pokorou Vaše Zdenča
Rolča Kosová

P.S. Bože, dej mi pokoj v srdci, abych
přijímal vše, co nemohu změnit, odva-
hu, abych změnil vše, co změnit můžu
a moudrost, s níž rozeznám jedno
od druhého!

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, A. S.
 

PØEDKUPNÍ PRÁVO: 
ZMÌNY OD R. 2014

POZVÁNKA

SIDONSKÉ OHLÉDNUTÍ



 ročník XIX. • čís lo 10 • ř í jen 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

            MM SSTTSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  
            BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE

      

VVÁÁSS  SSRRDDEE NN   ZZVVEE  

NA VÝSTAVU 

„„222255  LLEETT  SSIIDDOONNIIEE““  

  
VVÝÝSSTTAAVVAA,,  DDOOKKUUMMEENNTTUUJJÍÍCCÍÍ  VVZZNNIIKK  SSKKLLÁÁRREENN,,  JJEEJJIICCHH  VVRRCCHHOOLLNNÉÉ  OOBBDDOOBBÍÍ    
AA  ŽŽIIVVOOTT  OOBBYYVVAATTEELL  PPOO  JJEEJJIICCHH  ZZÁÁNNIIKKUU,,  BBUUDDEE  KK  VVIIDD NNÍÍ  VV  PPRROOSSTTOORRÁÁCCHH  

MM SSTTSSKKÉÉHHOO  MMUUZZEEAA  NNAA  PPOODDZZÁÁMM ÍÍ    DDOO  KKOONNCCEE  PPRROOSSIINNCCEE  22001133  
VVÝÝSSTTAAVVAA  JJEE  DDOOPPLLNN NNAA  SSKKLLÁÁ SSKKÝÝMMII  VVÝÝRROOBBKKYY  ZZEE  SSBBÍÍRREEKK  MMUUZZEEÍÍ  

VV  BBRRUUMMOOVV --BBYYLLNNIICCII,,  VVAALLAAŠŠSSKKÝÝCCHH  KKLLOOBBOOUUKKÁÁCCHH  AA  VVSSEETTÍÍNN   

OOTTEEVVÍÍRRAACCÍÍ  DDOOBBAA::  PPOONNDD LLÍÍ  ––  NNEEDD LLEE    99..0000  ––  1122..0000,,  1133..0000  ––  1177..0000  HHOODDIINN  

HRADNÍ ZPRÁVY
nechajte vybubnovat na příkaznechajte vybubnovat na příkaz

hradního pána

Tož včíl v měsícu říjnu už žádné akce 
neplánujem nebo počasí už bývá vachr-
laté a navíc už začnú posezónní opravy 
a úpravy aj údržba. Ale gdyž sa vyčasí, 
turistú ešče přicházá dosť, využívajú 
poslední pěkné dně k procházkovéj 
romantice podzimu než navalí sněhu 
a vládu nad šeckým převeznú blacko, 
pléskanice a mráz.

Ešče sa enom ohlédnu dozadu na vy-
dařené akce v srpnu a na začátku září. 
Multižánrový koncert na zahájení Se-
tkání muzigantů v půlce srpna býl, mys-
lím, dobře navščívený a na svoje si došli 
hlavně blúzmeni. Pohádkáč na koncu 
prázdnin ani nemosím komentovat, 
aj gdyž počasí nebylo ideální, pěkná 
návščeva, pěkný program a ten dopro-
vodný jakbysmet. A spójit Hradní tóny 
s Farním dněm dokopy na začátku září 
byl myslím od Valašskéj nadace a Far-
nosti Brumov takéj dobrý tah. Počasí 
vydařené, mša aj zpívání děcék takéj 
a malé divadélko pro prcky podařené. 
A do tmy sme byli doma. Tož děkuju tu 
šeckým, keří ty akce pro nás připravili 
a dúfám, že za rok zas.

Na konci roka nachystám taký malý 
sumářek celéj sezóny a do téj doby nech 
ste šeci zdraví a chřipajzně a posmrko-
vání nech sa vám na podzim vyhýbajú 
nebo aspoň nech sú hneď pryč.

Kastelán

Jan Hrubý na hradě (foto Miroslav Pinďák, fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

Matěj Ptaszek



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

!!!V měsíci říjnu kino Klub nehraje!!!

Středa: 2. října 2013, 9:00 hodin
O  PEJSKOVI  A  KOČIČCE
Klasická česká pohádka v podání 
Hravého divadla z Brna. Pohádka
je připravena pro děti z MŠ, 
a nejen pro ně.
                               Vstupné: 30 Kč

Čtvrtek: 31. října 2013, 19:00 hodin
DIVOKÉ  KOČKY  V NOVÉM
Travesti show jak ji znáte i neznáte.
Předprodej vstupenek v městském 
muzeu a infocentru na Podzámčí. 
Tel.: 577 330 138.      

    Vstupné: 180 Kč

Nenechte si ujít v listopadu 2013:

Akce
– taneční zábava s FOCUS ROCK
– rozsvěcování vánočního stromu

AKCE

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ŘÍJEN 2013P

SPONZOŘI AKCE:
CEBES a. s.

TRYON s. r. o
ELSEREMO BRUMOV

4P INVEST
MVDr. PETR HRNČIŘÍK

LÉKARNA NA NÁMĚSTÍ BRUMOV-BYLNICE
ŠBB ELEKTRO ŠINDLER

AUTO BKP BRUMOV-BYLNICE
DAŇOVÁ PORADKYNĚ MARIE IVANIŠOVÁ

AUTODOPRAVA JOSEF KŘÍŽ
BAR A PENZION SNĚHURKA

PAPÍRNICTVÍ PAVLA MIKLASOVÁ
VANADO BRUMOV-BYLNICE

DROGERIE FRANTIŠEK JEDLIČKA
STRAVOVÁNÍ JOSEF TRČKA

CUKRÁŘSKÁ VÝROBA LENKA SUCHÁČKOVÁ
KVĚTINÁŘSTVÍ CHLUPÁČKOVÁ
ŘEZNICTVÍ ALENA SMOLÍKOVÁ

ČALOUNICTVÍ STANISLAV TKADLEC
VELKOOBCHOD S KRMIVY – STANISLAV TKADLEC

MANŽELÉ LYSÁČKOVI MADĚROVEC
TAXI 99 – MICHAL HOŘÁK

ZDENĚK HŮDEK

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
NAŠE VALAŠSKO.INFO

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE

6. BRUMOVSKÉ  DIVADELNÍ  LÉTO

léta nabídlo divákům tři divadelní před-
stavení v podání souboru Městského di-
vadla Zlín, spolku SemTamFór Slavičín 
a pražského spolku Kašpar. Všem organi-
zátorům, sponzorům a hlavně vám divá-
kům patří velké poděkování.  

A ještě pozdrav od herečky Evy Elsne-
rové: 

 Moc zdravím zpětně všechny brumov-
ské diváky (a že jich bylo hodně, až jsme 
to nečekali), moc děkuju za představení, 
rozhodně nejen za sebe, protože bylo mi-
mořádně krásný. A je zjevné, že lidé ve va-
šem regionu hranému tématu velmi dobře 
rozumějí ze všech stran..:-) (kolik Borků 
nedorazilo, a kolik Naděžen se kvůli tomu 
vztekalo, ale do divadla samy nešly), ne-
čekali jsme takovou odezvu a opravdu se 
nám u vás líbilo. Tak se budu těšit, že zase 
někdy příště...ráda bych, sama za sebe, 
brzy na shledanou.  

Vaše Eva

KINO

Z důvodu oprav, zateplování a 
výměny oken bude od 1. 9. do 1. 

12. 2013 provoz kulturního domu 
a městské knihovny omezen. 

Děkujeme za pochopení.

OHLÉDNUTÍ 
ZA DIVADELNÍM LÉTEM

OBUV ŠVÉDA
NOVÁ KOLEKCE ZIMNÍ OBUVI 

A ZNAČKOVÉHO OBLEČENÍ
Dále nabízímme:

ŠKOLNÍ BATOHY A POUZDRA (TOPGAL)
DĚTSKÉ PŘEZUVKY, PAPUČKY, TENISKY, CVIČKY, 

CROSE
Značková obuuv: 

ADIDAS – NIKE – ALPINE – PUMA 
 S. OLIVER – MUSTANG - PICCADILY

NÁKUPNÍ CENTRUM ŠVÉDA BRUMMOV UL. ŠKOLNNÍ 10035 
Tel.: 774 497 8991

Těšíme se na Vaši nnávštěvu!!



 ročník XIX. • čís lo 10 • ř í jen 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

den datum soupe za átek

SOBOTA 28.9.2013 HC UNI OV 17:00 hod

SOBOTA 12.10.2013 HC SPARTAK VELKÁ BÍTEŠ 17:00 hod

TVRTEK 24.10.2013 HOKEJ UHERSKÝ OSTROH 18:00 hod

SOBOTA 26.10.2013 HHK VELKÉ MEZI Í Í 17:00 hod

KRAJSKÁ LIGA MUŽ
Domácí mistrovské zápasy - zá í, íjen 2013

P IJ TE POVZBUDIT NAŠE BORCE!!!

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE na úsporné LEDNI KY i MRAZNI KY

 AKCE SPORÁKY MORA – PLOTÝNKOVÉ, SKLOKERAMICKÉ i KOMBI
 AKCE PRA KY – V AKCI I NEJÚSPORN JŠÍ TYPY V T ÍD A+++
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K ,velký výb r
 Odváp ova pra ek WPRO – 99, K , isti sklokeram.desek – 99,
 AKCE LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Hledám pronájem garáže v Brumově-
Bylnici. Mobil 777 685 616.

 Nabízím k pronájmu 3+1 v Brumo-
vě na sídl. Družba, v domě se zateplenou 
fasádou, s novými okny a lodžií. Byt je 
vybaven nábytkem, kuch. linkou, lednič-
kou, televizí. Volný od 1. 10. 2013. Bližší 
info.  777 768 667.

 Hledám podnájem garáže na sídl. 
Rozkvět nebo v blízkém okolí. Tel. 
739 131 026.

 Prodám garáž v Brumově-Bylnici 
na Hrbáči. Tel. 777 202 703.

 Koupím les i s pozemkem. Posudek 
zajistím. Platba hotově. Tel. 603 275 476, 
e-mail: lesnik.r@email.cz.

 Prodám RD v Brumově-Bylnici – ulice 
Svárov. Cena dohodou. Tel. 702 345 577
(po 16. hod.).

 Prostory k pronájmu - Dům u Slunce y
na náměstí v Brumově - 3990 Kč/měsíčně 
+ služby. Kontakt: 577 012 757.

 Nabízíme k pronájmu byt 3+1 
na sídl.  Družba v Brumově-Bylnici. 
Tel. :  603 740 261.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@se-
znam.cz, tel.: 725 020 641.

Prodám byt 3+1 v OV (s garáží) v Bru-
mově-Bylnici na sídl. Družba v revitalizo-
vaném domě (výtah, lodžie, plast. okna, 
zateplení, termoventily). Cena dohodou. 
Tel. 604 840 916.

 Prodám byt 2+1 v Brumově-Bylnici 
na sídlišti Družba. Cena dohodou. Tel.: 
737 313 298.

UZAVØENÍ KNIHOVNY

Od 30. 9. 2013 bude Městská 
knihovna v Brumově-Bylnici z tech-
nických důvodů uzavřena. O znovu
zahájení pravidelného provozu 
knihovny budeme občany informo-
vat v městském rozhlasu, na webo-
vých stránkách městské knihovny 
a města.

Příspěvky do městského zpra-
vodaje zasílejte pouze na adresu: 
mestskyzpravodaj@centr um.cz 
a písemné příspěvky a vzpomínky 
předávejte v městském muzeu.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

VELKOLEPÁ VÝROČNÍ SHOW SKUPINY
REFLEXY A INTOLERANCE

 11. 10. 2013
REFLEXY 20 LET + INTOLERANCE 35 LET

VALAŠSKÉ KLOBOUKY - KD KLOBUČAN

ZAČÁTEK: 20:00 hodin  VSTUP: 130 Kč  SRDEČNĚ ZVE OLD&HARY AGENCY

ZETOM
Zednictví Tomeček 

provádím veškeré zednické práce
 výstavba a rekonstrukce rodin-
    ných domů
 rekonstrukce bytů a bytových
    jader
 obklady, dlažby, zámkové dlažby
 opěrné a okrasné zídky
 zateplovací práce atd.

tel.: 605 842 824
e-mail: zetom@centrum.cz

Monika Vaňková
www.poradnaenergy.cz

 nnabídkka přírodních doplňků stravy 
ENNERGYY
 aaktuálnně prevence nachlazenní, chřippky
 ddiagnoostika přístrojem Supertronic 
(měří eneergetické dráhy v těle, uurčí 
přííčinu VVaší nemoci z pohledu ččínské 
meedicínyy)
 rrefl exoologie plosky nohou
 SSu – Jook (body na rukou)
 MMoxa ((prohřívání bodů při únnavě 
apood.)

Tel.: 604 253 464 odpoledne 

Prodáme RD se zahradou a hospo-
dářskou budovou v klidné oblasti 

v Brumově. V případě zájmu 
kontaktujte: 602 744 229 nebo
alena.tulpova@avexsystems.eu

VÁS ZVE

rohřívání bodů při ú


